Sępólno Krajeńskie 20.10.2009 r.

Irg 341/11/2009
Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej w Sępólnie Krajeńskim”, wyjaśniamy następujące kwestie:
1.
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust 5

Pytanie 1 : Wnosimy o zmianę zapisu ust.5 zgodnie, z którym Wykonawca zobowiązany jest przystąpić niezwłocznie - w terminie nie dłuższym niż 2 dni - do usunięcia ujawnionych i wskazanych przez Zamawiającego wad i usterek.

Termin, bowiem tam określony - 2 dni - jest niemożliwy do zaakceptowania. Wystarczy wskazać, iż zgłoszenie dokonane przez Zamawiającego np. w piątek uniemożliwi przystąpienie Wykonawcy do usunięcia wad i usterek, a tym samym popadnięcie Wykonawcy w zwłokę skutkującą możliwością naliczenia kar umownych. Dlatego proponujemy zapis:

„5. Wykonawca zobowiązuje się, że przystąpi niezwłocznie (w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze) do usunięcia ujawnionych i wskazanych przez Zamawiającego wad i usterek. Termin przystąpienia do usuwania wad i usterek w technicznie uzasadnionych przypadkach może zostać wydłużony za zgodą Zamawiającego."

Odpowiedź 1 : Zamawiający zmienił zapis w §9 ust 5 umowy na:………………………………………..
 „5.  Wykonawca zobowiązuje się, że przystąpi niezwłocznie (w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze) do usunięcia ujawnionych i wskazanych przez Zamawiającego wad i usterek. Termin przystąpienia do usuwania wad i usterek w technicznie uzasadnionych przypadkach może zostać wydłużony za zgodą Zamawiającego.”
Pytanie 2 : Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 6

Wnosimy o skreślenie zapisu ust.6 umowa, bowiem zawiera w treści ust.7 regulację dotyczącą sytuacji nie usunięcia usterek przez Wykonawcę. Oczywistym jest bowiem, iż nieusunięcie usterek obejmuje także odmowę ich usunięcia, co skutkuje możliwością ich zastępczego usunięcia.

Odpowiedź 2 : Zamawiający nie zmieni zapisu § 9 ust. 6.……………………………………………
Pytanie 3: Dotyczy wzoru umowy § 9 ust 7 pkt. 2
1. Wnosimy o skreślenie zapisu ust.7 pkt,2 zgodnie, z którym Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,0,05 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia, jako że zapis ten pozostaje w sprzeczności z zapisem § 12 ust.1 pkt.2 zgodnie, z którym Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę za zwłokę w usunięciu wad i usterek przedmiotu umowy - w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na ich usunięcie.………….
Odpowiedź 3 :Zamawiający usunął zapis §9 ust 7 pkt.2.
 Pytanie 4: Dotyczy wzoru umowy §11 ust 1…………………………………………………………….
Wnosimy o sprecyzowanie zapisu ust.1 poprzez określenie terminów płatności dla faktur częściowych oraz dla faktury końcowej.…………………………………………………………………………………
Odpowiedź 4: Tak jak określa to §11 ust 1 umowy faktury będą wystawiane zgodnie z harmonogramem przez Wykonawcę z terminem płatności 30-dniowym.……….……………………..
Pytanie 5:
Dotyczy wzoru umowy §12 ust 1 pkt. 1....................……………………………………
Wnosimy o sprecyzowanie zapisu pkt.1 poprzez określenie, iż odstąpienie dotyczy przyczyn zależnych od Wykonawcy, jako że aktualne brzmienie zapisu powoduje, iż kara może być naliczona w każdym przypadku odstąpienia od umowy. Proponujemy zapis:………………………………………………….
1) W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 umowy, przy czym za przyczynę zależną od Wykonawcy Zamawiający uzna odmowę wykonania przedmiotu umowy lub zwłokę w jego wykonaniu dłuższą niż 30 dni w stosunku do ostatecznego terminu wykonania przedmiotu umowy,"
Odpowiedź 5: Zamawiający dokonał zamiany zapisu §12 ust 1 pkt 1umowy:
„1)za odstąpienie od wykonania umowy – 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 umowy,  przy czym za przyczynę zależną od Wykonawcy Zamawiający uzna odmowę wykonania przedmiotu umowy lub zwłokę  w jego wykonaniu dłuższą niż 30 dni w stosunku do ostatecznego terminu wykonania przedmiotu umowy”,
Pytanie 6:Dotyczy wzoru umowy §12 ust. 1 pkt. 3

Wnosimy o sprecyzowanie zapisu pkt.3 gdyż posługuje się on różnymi zapisami -nieterminowe wykonanie prac i zwłoka. Proponujemy zapis:…………………………………………………………..
„3) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki,"

Odpowiedź 6 : Zamawiający dokonał zamiany zapisu §12 ust. 1 pkt 3 umowy:
„3) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki."

Pytanie 7:Dotyczy wzoru umowy § 15 ust 2 i ust 3

Wnosimy o skreślenie zapisu ust.2, gdyż jest on nieprecyzyjny. Jednocześnie wnosimy o wprowadzenie zapisów o treści jak poniżej:…………………………………………………………………………….
„2. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie.……………………………………………………..
3. W wypadku odstąpienia od umowy, Wykonawcę oraz Zamawiającego obciążają następujące obowiązki szczegółowe:………………………………………………………………………………..
1) w terminie 7 dni od daty odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku, według stanu na dzień odstąpienia,

2)Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym na koszt strony, która odstąpiła od umowy,

3)Wykonawca sporządzi wykaz tych materiałów, konstrukcji lub urządzeń, które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót, nie objętych niniejszą umową, jeżeli odstąpienie nastąpiło z przyczyn niezależnych od niego,

4)Wykonawca zgłosi do dokonania odbioru przez Zamawiającego roboty przerwane oraz roboty zabezpieczające, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi oraz niezwłocznie usunie z terenu budowy urządzenia zaplecza budowy przez niego dostarczone lub wzniesione,
5) Zamawiający w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, obowiązany jest do;

a)dokonania odbioru robót przerwanych oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz za zakupione przez Wykonawcę materiały, konstrukcje lub urządzenia, które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót,,

b)przejęcia od Wykonawcy pod swój dozór terenu budowy."
Odpowiedź 7 : Zamawiający skreślił zapis §15 ust. 2 umowy natomiast wprowadził nowy zapis §15 ust. 2  umowy:

„2. W wypadku odstąpienia od umowy, Wykonawcę oraz Zamawiającego obciążają następujące obowiązki szczegółowe:………………………………………………………………………………… 
1) w terminie 7 dni od daty odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku, według stanu na dzień odstąpienia,

2)Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym na koszt strony, która odstąpiła od umowy,

3)Wykonawca sporządzi wykaz tych materiałów, konstrukcji lub urządzeń, które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót, nie objętych niniejszą umową, jeżeli odstąpienie nastąpiło z przyczyn niezależnych od niego,

4)Wykonawca zgłosi do dokonania odbioru przez Zamawiającego roboty przerwane oraz roboty zabezpieczające, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi oraz niezwłocznie usunie z terenu budowy urządzenia zaplecza budowy przez niego dostarczone lub wzniesione,

5) Zamawiający w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, obowiązany jest do;

a)dokonania odbioru robót przerwanych oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz za zakupione przez Wykonawcę materiały, konstrukcje lub urządzenia, które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót,,

b)przejęcia od Wykonawcy pod swój dozór terenu budowy.”


Dotyczy robót ogólnobudowlanych……………………………………………………………………..
Pytanie 8: Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, jaki materiał (jaką blachę) należy przewidzieć do obróbek blacharskich? Z przekroju wynika; że jest to blacha tytanowo-cynkowa na podkładzie z fizeliny natomiast wg opisu architektonicznego wynika, że jest to blacha cynkowa lub ocynkowana powlekana.
Odpowiedź 8 : Należy przyjąć do wyceny blachę taką jak jest wskazana na rysunkach w dokumentacji projektowej.
Pytanie 9 : Prosimy o podanie parametrów tablicy wyników. Brak tych danych w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 9 : Parametry tablicy wyników są dostępne w dokumentacji projektowej -branża teletechniczna.
Pytanie 10 : Prosimy o podanie wymiarów ścianki wspinaczkowej przewidzianej w dokumentacji. Brak tych danych w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 10: Wysokość dostosować do wymiarów hali, szerokość dostosować do wymiarów wskazanych na rysunkach dokumentacji projektowej.
Pytanie 11 : Prosimy o informację czy w szatniach należy przewidzieć same szafki czy szafki na podstawie z ławką?

Odpowiedź 11 : Należy przyjąć do wyceny szafki z ławkami.
Pytanie 12 : Prosimy o zestawienie elementów stalowych belek typu Z. Brak tych danych w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 12 : Do mocowania do blachy konstrukcyjnej należy zastosować belki typu Z-180/2 co 2m. 
Pytanie 13 : Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza stosowanie zamiennych materiałów o nie gorszych parametrach zgodnie z zapisem w SIWZ („Jeżeli w SIWZ przy opisie przedmiotu zamówienia wskazana została nazwa producenta, znak towarowy, patent lub pochodzenie w stosunku do określonych materiałów, urządzeń, itp. Zamawiający wymaga, aby traktować takie wskazanie jako przykładowe i dopuszcza zastosowanie przy realizacji zamówienia materiałów, urządzeń, itp. równoważnych o parametrach nie gorszych niż wskazane przez Zamawiającego, które spełniają wymagania norm i przepisów oraz założone parametry projektowe.") W odpowiedzi nr 19 z dnia 09.10.2009r. Zamawiający informuje, że w kwestii zamian należy kontaktować się z projektantem.

Odpowiedź 13 : Zamawiający dopuszcza stosowanie zamiennych materiałów o nie gorszych parametrach zgodnie z zapisami w SIWZ.
Pytanie 14 : Prosimy o podanie parametrów dla baseników do stóp oraz basenu chłodzącego ciało. Brak tych danych w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 14 : Należy przyjąć do wyceny baseniki do stóp oraz basenu do schładzania ciała o wymiarach nie mniejszych niż przedstawione na rysunkach dokumentacji projektowej.
Pytanie 15 : Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zmianę podstaw katalogowych w Przedmiarze Robót dla wybranych pozycji oraz czy dopuszcza zastosowanie w kosztorysie Analizy indywidualnej dla pozycji nowo dodanych nie występujących w Przedmiarze Robót.

Odpowiedź 15 : Zgodnie z zapisami w pkt 23 podp 6 SIWZ przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

 Pytanie 16 : Prosimy o potwierdzenie, że w zakres oferty nie wchodzi wyposażenie siłowni. Jeśli wyposażenie to wchodzi w zakres oferty prosimy o podanie szczegółowych parametrów.

Odpowiedź 16 : Do wyceny nie należy ujmować wyposażenia siłowni.

Pytanie 17 : Prosimy o potwierdzenie, że w zakres oferty nie wchodzi wyposażenie baru typu: kuchenka mikrofalowa, zamrażarka, lodówki. Jeśli wyposażenie to wchodzi w zakres oferty prosimy o podanie szczegółowych parametrów tych urządzeń.

Odpowiedź 17 :Do wyceny nie należy ujmować wyposażenia baru typu :  kuchenka mikrofalowa, zamrażarka, lodówki.
Pytanie 18 : Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy ująć basen SPA z filtracją zewnętrzną.

Odpowiedź 18 : Tak należy ująć w wycenie zewnętrzną filtrację.
Pytanie 19 : Prosimy o podanie wymiarów i rodzaju konstrukcji obiektów kubaturowych przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź 19: Wymiary budynków kubaturowych zgodnie z rysunkami w dokumentacji projektowej (budynki parterowe).
Pytanie 20 : Prosimy o podanie rodzaju i długości fragmentu ogrodzenia przeznaczonego do rozbiórki oraz fragmentu nowego ogrodzenia.

Odpowiedź 20 : Długość ogrodzenia przeznaczonego do rozbiórki oraz fragmentu nowego ogrodzenia należy ująć zgodnie z rysunkami wskazanymi w dokumentacji projektowej. Jednocześnie zgodnie z zapisami pkt 2 podp 2.4. SIWZ  Zamawiający zaleca aby każdy z wykonawców dokonał wizji lokalnej w miejscu budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac.
Pytanie 21 : Czy w ofercie należy uwzględnić wycinkę 4 drzew kolidujących z projektowanym układem dróg pieszojezdnych? Jeżeli tak, to prosimy o podanie gatunku i wielkości tych drzew oraz o wskazanie kto poniesie koszty administracyjne wycinki.

Odpowiedź 21 : Należy przyjąć do wyceny niezbędną ilość drzew do wycinki. Wszystkie koszty wykonania prac związanych z wycinką leżą po stronie Wykonawcy. Jednocześnie zgodnie z zapisami pkt 2 podp 2.4. SIWZ  Zamawiający zaleca aby każdy z wykonawców dokonał wizji lokalnej w miejscu budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac.
Pytanie 22 : Prosimy o udostępnienie rysunku przedstawiającego zamocowanie koszy uchylnych po stronie trybun - dolne na wysokości 305 cm oraz górne na wysokości 390 cm skoro wieniec po stronie trybun wg przekroju jest na wysokości 141 cm.

Odpowiedź 22 :  Kosze należy zamontować na konstrukcji zgodnie z rysunkiem dokumentacji projektowej wskazującym system mocowania koszy (branża architektura- rys. 18 Wyposażenie Sali).
Dotyczy instalacji teletechnicznych - CCTV:
Pytanie 23 :  Czy dopuszcza się zastosowanie kamer o równoważnych parametrach do wskazanych w projekcie?
Odpowiedź 23 : Zgodnie z zapisem pkt 2 podp 2.2. SIWZ  „(…)Jeżeli w SIWZ przy opisie przedmiotu zamówienia wskazana została nazwa producenta, znak towarowy, patent lub pochodzenie w stosunku do określonych materiałów, urządzeń, itp. Zamawiający wymaga, aby traktować takie wskazanie jako przykładowe i dopuszcza zastosowanie przy realizacji zamówienia materiałów, urządzeń, itp. równoważnych o parametrach nie gorszych niż wskazane przez Zamawiającego, które spełniają wymagania norm i przepisów oraz założone parametry projektowe.”
Pytanie 24 : Czy dopuszcza się zastosowanie kamer obrotowych o równoważnych parametrach do
wskazanych w projekcie?
Odpowiedź 24 : Odpowiedź jak w pkt 22.
Pytanie 25 : W jakim celu jest zastosowany rejestrator serii DiBos DB30C5160R2?. Jest to rejestrator hybrydowy, 30 kamer analogowych i do 32 strumieni video z kamer sieciowych IP
Na obiekcie jest zaprojektowanych 31 kamer analogowych { 21 kopułek, 5 zewnętrznych i 5 obrotowych ). Brak miejsca dla jednej kamery. Nie ma w projekcie mowy o kamerach IP, 32 strumienie nie będą wykorzystane.

Rejestrator DiBos zapewnia zapis maksymalnie w rozdzielczości 2CIF ( 704x288 ) w MPEG-4 ( około 8 klatek /sek dla każdej kamery ).

Można zastosować 2 tradycyjne rejestratory o 16 wejściach każdy o znacznie lepszych parametrach zapisu obrazu w cenie w/w rejestratora ( np. 400 kl/sek w D1 czyli 25 kl/sek dla każdej kamery w rozdzielczości 704x576 - PAL - kompresja H.264 ).

Odpowiedź 25 : Można zastosować 2 tradycyjne rejestratory pod warunkiem, że zapewnią parametry zapisu nie gorsze niż proponowane lub lepsze.
Pytanie 26 : W jakim celu są zastosowane multipleksery obrazu serii LTC 2662/90? Są one stosowane
do współpracy z magnetowidami VHS. Obecnie rejestratory służą też jako multipleksery.
Naszym zdaniem nie jest to potrzebny element w systemie CCTV. Ich eliminacja obniży
koszty systemu.

Odpowiedź 26 : Zaprojektowane multipleksery mają wiele możliwości trybu wyświetlania. Jednakże jeżeli zaproponowane rejestratory zapewnią te same funkcje lub większe można nie stosować multiplekserów.
Pytanie 27 : W jakim celu jest zastosowana krosownica sygnałów video? Można podobne funkcje zrealizować w oparciu o rejestratory DVR. Jej eliminacja znacznie obniży koszty systemu, a nie pogorszy się funkcjonalność systemu.…………………………………………………………………
Odpowiedź 27 : Należy przyjąć do wyceny krosownicę sygnałów video.
Pytanie 28 : W przedmiarze brak jest UPS dla zasilania 230V i 24V do kamer ( pom.7 - schowek ). Proszę o podanie wartości mocy i czasu podtrzymania dla pełnej mocy obciążenia.

Odpowiedź 28 : Należy zastosować UPS-y: UPS EVER SINLINE XL 2200, Rack, sin oraz UPS 3kVA na 0,5h na długie linie.
Pytanie 29 : Zwracamy uwagę na brak w przedmiarze robót budowlanych płatwi z drewna klejonego o przekr. 10x31. 

Odpowiedź 29 : Zapis pkt. 23 podp. 6 SIWZ określa, że „wycenę należy opracować w oparciu o załączony przedmiar robót,  specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączony przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

W cenie oferty należy uwzględnić ewentualne rozbieżności w ilości robót pomiędzy przedmiarami, a dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi. Koszt wykonania robót, których ilość została zaniżona w przedmiarze lub zostały w nim pominięte, a występują w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych stanowi ryzyko wykonawcy i będzie uznany za ujęty w cenie ryczałtowej oferty i tym samym w wynagrodzeniu umownym. Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca”.

Proszę jednocześnie o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości faxem zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 223 poz. 1655 ze zm.) oraz pkt 19 SIWZ.
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